Министерство экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)
	[image: ]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Экологияҕа, айылҕаны туһаныыга уонна ойуур хаһаайыстыбатыгар министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
_____________ 20__ г.                                                                № _____________
г. Якутск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на посещение особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия) республиканского значения»», утвержденный приказом Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)
от 24 апреля 2025 г. № 01-05/1-295

В связи с внесением изменений в ч.1 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на посещение особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия) республиканского значения»», утвержденный приказом Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) от 24 апреля 2025 г. № 01-05/1-295 следующие изменения:
1.1. В п. 2.5.1.1 абзац девятый признать утратившим силу.
1.2. Дополнить пунктом 2.5.12 следующего содержания:
«2.5.12. Для предоставления подуслуг, включенных в государственную услугу, необходимо Согласие на обработку персональных данных, которое заполняется и предоставляется гражданином на отдельном бланке согласно приложению № 5».
1.3. В приложении № 4 слова «В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г. № 152 «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных» исключить.
1.4. Дополнить приложением № 5 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Департаменту управления делами, экологического просвещения и особо охраняемых природных территорий (Чиркова Н.А.) направить приказ в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации и официального опубликования не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр								Е.А. Перфильев

Утвержден приказом
Министерства экологии, природопользования
и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия)
от __________ 2025 г. № __________

Приложение № 5
к Административному регламенту
Министерства экологии,
природопользования и лесного хозяйства
Республики Саха (Якутия) по предоставлению
государственной услуги "Выдача разрешения
на посещение особо охраняемых природных
территорий Республики Саха (Якутия)
республиканского значения"
от "__" ___________ 20__ г. N _______

	СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ______________________________________________________________________,
(ФИО)
паспорт______________выдан____________________________________________,
адрес регистрации:______________________________________________________,
даю свое согласие на обработку в_Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков»_______________________________,
моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; адрес регистрации, тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях _получения государственной услуги по выдаче разрешения на посещение особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия) республиканского значения_______________________________________________,
а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что Государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков» гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному
заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

«____» _______ 20____ года            _______________ (_______________________)
                                                                  (подпись)                                 (Ф.И.О.)

1.jpeg